Реш. № 11-50 от 10.03.2024

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2024 г. № 11/50
пгт. Малышева

О проверке готовности помещений избирательных участков для

проведения выборов Президента Российской Федерации

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

08.12.2023 № 2076 «О мерах по оказанию избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации», в связи с проверкой готовности помещений для

голосования избирательных участков Малышевского городского округа к

проведению выборов Президента Российской Федерации в соответствии с

пунктом 9 статьи 26, статьей 61 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и статьями 21, 66 Федерального закона от

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»

Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия решила:

1. 12 марта 2024 года провести проверку готовности помещений

избирательных участков для проведения выборов Президента Российской

Федерации 15, 16 и 17 марта 2024 г. совместно с администрацией Малышевского

городского округа и иными территориальными органами государственной

власти, осуществляющим свою деятельность на территории Малышевского

городского округа.

2. Назначить ответственными лицами по проверке готовности

избирательных участков следующих членов Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:

Макарову М.П., Зорину И.Е.

Реш. № 11-50 от 10.03.2024

3.  Администрации Малышевского городского округа:

 Обеспечить подготовку помещений избирательных участков к проверке и

передаче помещений избирательных участков для проведения выборов

Президента Российской Федерации участковым избирательным комиссиям, в

том числе определить режим работы учреждений и организаций, в зданиях

которых расположены помещения для голосования, в целях обеспечения

беспрепятственной реализации граждан избирательных прав;

 Создать комиссию по проверке помещений для голосования на предмет

готовности к проведению выборов и их передаче участковым избирательным

комиссиям, в состав которой включить собственников помещений для

голосования (передающая сторона), председателей участковых избирательных

комиссий (принимающая сторона), представителей Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии, сотрудников отделов (отделений,

подразделений) Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Свердловской области, Управления Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области,

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Свердловской области на территории Малышевского

городского округа (присутствующая сторона);

Предоставить транспорт для проведения проверки помещений

избирательных участковых на предмет готовности к проведению выборов и их

передаче участковым избирательным комиссиям.

4. Участковым избирательным комиссиям и собственникам (владельцам)

помещений, в которых размещены избирательные участки (помещения для

голосования), подготовить избирательные участки к проверке готовности и

передаче/приемке, в том числе обеспечить сборку и расстановку

технологического оборудования в помещениях для голосования, а также

информационных стендов и наличие избирательной документации.

5. Направить настоящее решение администрации Малышевского

городского округа и разместить на странице Малышевской поселковой

Реш. № 11-50 от 10.03.2024

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Стригулину К.А.

Председатель Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

К.А. Стригулина

Секретарь Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

    М.П. Макарова

	МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
	О проверке готовности помещений избирательных участков для проведения выборов Президента Российской Федерации